
Gliwice, dnia 21.05.2025 r. 
 

Zamawiający: 
Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji sp. z o.o. 
ul. Rybnicka 47 
 

 
Odpowiedzi na zapytania wykonawców  

 
Dotyczy: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach w latach 2025-2028 
 
W związku z otrzymaniem pytań do w/w postępowania prowadzonego w trybie przetargu 
otwartego Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na pytania dotyczące Materiałów 
Przetargowych (MP): 
 
Wykonawca nr 1 
 
Pytanie 1:  
Wnosimy o zmianę terminu wykonania zamówienia na okres roczny (12 miesięcy) ewentualnie 
do 24 m-cy.  
W przypadku braku zgody na powyższy postulat prosimy o modyfikację obligatoryjnej klauzuli 
wypowiedzenia podanej w SWZ i dodanie punktu o możliwości wypowiedzenia umowy w 
przypadku: znaczących zmian w ryzyku, przekroczenia wskaźnika szkodowości lub braku 
możliwości uzyskania pokrycia reasekuracyjnego w dotychczasowym kształcie. Proponujemy 
następująco:  
- przekroczenie wskaźnika szkodowości, tzn. gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw 
oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia danego rodzaju do składki przypisanej z 
tego samego rodzaju ubezpieczenia, za pierwsze 9 miesięcy ochrony, przekroczy 30%;  
- niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek 
ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 2: 
W odniesieniu do Załącznika nr 3 do MP WZÓR UMOWY (dla części I Zamówienia)  
- proszę o potwierdzenie, że zmiany umowy a w szczególności polegające na pojawieniu się 
nowego ryzyka, zmianie ryzyka ubezpieczeniowego, zmianie rodzaju prowadzonej działalności, 
odnowienia lub zmiany limitów odpowiedzialności, odnowienia limitów w systemie na pierwsze 
ryzyko, zmianie zakresu udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzenie zakresu 
odpowiedzialności, pojawienie się nowego przedmiotu ubezpieczenia, zmianie sumy 
ubezpieczenia wynikłej np. z przeszacowania wartości itp. wymagają zgody zarówno 
Zamawiającego jak i Wykonawcy.  
Zmiana umowy powinna zostać dokonana w formie pisemnej postaci aneksu pod rygorem 
nieważności . 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, z tym, że zachowuje prawo do corocznej aktualizacji wartości sum 
ubezpieczenia w wartościach odtworzeniowych. 
 
 



Pytanie 3: 
W odniesieniu do „Kryterium oceny ofert:  
Cześć I Zamówienia:  
A. Cena łączna ubezpieczenia – waga 80%  
B. Zaakceptowanie klauzul dodatkowych – waga 10%  
C. Zwiększenie limitów odpowiedzialności – waga 10%”  
- wnosimy o uproszczenie, pomniejszenie kryteria oceny ofert w zakresie fakultatywnym. W 
formie zaproponowanej w MP jest ono w ocenie Wykonawcy rozbudowane. Podsumowując 
występuje dużo klauzul dodatkowych i jeszcze więcej różnych punktowanych limitów. Występują 
różne punktacje za limity i klauzule co powinno ulec uproszczeniu dla oceny ofert składanych w 
postępowaniu.  
- w kolumnie „zmiany limitów wprowadzone w ofercie przez Wykonawcę” (Kryterium C 
Zwiększenie limitów odpowiedzialności) Wykonawca proponuje wpisać wartość kwotową 
(będzie wiadomo co i w jakiej wysokości limit Wykonawca zaakceptował), a nie procentową, co 
również uprości całą procedurę i również zminimalizuje ocenę warunków fakultatywnych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Kryteria oceny ofert są czytelnie opisane w Materiałach 
Przetargowych. Zamawiający przyznaje więcej punktów za klauzule i rozszerzenia, które są 
ważniejsze z punktu widzenia ochrony ubezpieczeniowej Spółki. 
 
Pytanie 4:        
Prosimy o przesunięcie terminu składania oferta na dzień co najmniej do 30 maja 2025r, min 5 
dni roboczych po otrzymaniu odpowiedzi na pytania.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający przesuwa jednak termin składania ofert na dzień 27 
maja godz. 13.00. Otwarcie ofert nastąpi 27 maja o godz. 13.05 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

…………………………………………….. 
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do 
podejmowania czynności w jego imieniu 
 


